AKTI THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GES GERMAN-ENERGY-SOLUTION” SHPK

Sot me daté 27/ 04/ 2024, Z. Argi Llanaj, shtetas shqiptar, i datélindjes 09.10.1982, lindur né Tirané
dhe banues né Tirang, person madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtés i kartés sé
identitetit me Numér Personal 121009038E, Znj. Katharina Windus, shtetase gjermane, e
datélindjes 20.08.1984, lindur né Eschwege dhe banues né Eschwege, person madhor dhe me
zotésl t& ploté pér té vepruar, mbajtés 1 kartés s& identitetit me Numér Personal 1.63N25ZZR dhe
Z.Torben Richard Putz, shtetas gjerman, i datélindjes 18.06.1982, lindur né Frankfurt Am Main
dhe banues né Frankfurt Am Main, person madhor dhe me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtés i
kartés s& identitetit me Numér Personal LSWNNH91V vendosén té themelojné njé shogéri me
pérgjegjési t& kufizuar sipas legjislacionit shqiptar dhe né pérputhje me dispozitat vijuese.

NENI 1
Themelimi
Emri 1 shogérisé éshté “ GES GERMAN-ENERGY-SOLUTION” SHP.K,

Né t& gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqéria kundrejt t& tretéve si dhe né té gjitha aktet e bréndshme
té saj, do t¢ shénohet detyrimisht emri “GES GERMAN-ENERGY-SOLUTION” SH.P.K, sipas
pércaktimeve ¢ béra né kété Akt Themelimi si dhe né Statutin vijues.

NENI 2
Qéllimi 1 krijimit & shoqérisé
Qéllimi i krijimit t& késaj shoqérie éshté zhvillimi i aktivitetit ekonomik né fusha t& ndryshme, t&

cilat do t& pércaktohen né Statutin e saj. Veprimtaria e késaj shoqérie do té jeté me karakter
ekonomik dhe qéllim fitimprurés.

NENI 3
Emvri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko-civil me emrin “GES GERMAN-ENERGY-
SOLUTION” SHPK. Ajo do té keté edhe vulén e saj.

NENI 4

Objekti i veprimtarisé



Pershkimi 1 Aldtivitetit

- Tregti dhe prodhim per produktet elekirike te automjeteve te cdo lloji, karikues elektrike,
fast charger dhe cdo pjese tjeter elektrike ge ka lidhje me fushen e elektromobilitetit,
- Konsulence dhe trajnime per perdorimin e produkeve elektrike te automjeteve te cdo 1loji.

NENI S
Selia e Shogérisé dhe Afati

Selia ligjore e Shoqérisé éshté né adresén rruga e Kavajes, hyrja 6, Tirane, njesi me nr 1/301+6-
N18,ZK 8260,

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit
t& saj né regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

NENI 6
Kapitali i Shoqérisé dhe Ortakét

Kapitali i shoqérisé éshté né vlerén 450,000 (katerqind e pesedhjete mijé) Leks, i ndaré né 3 kuota
me vleré nominale t& kuotave perkatesisht prej 148,500(njeqind e dyzete e tete mijé e peseqind)
Lekg, 148,500(njeqind e dyzete e tete mijé e peseqind) Leké dhe 153,000(njeqind e pesedhjete e
tre mije) Leke,

Ortakét themelues t& shoqérisé Tregtare “GES GERMAN-ENERGY-SOLUTION” SHPK
zotérojné kuotat né kété shoqéri si mé poshté:

Z.Argi Llanaj, zotérues i 33 % (tridhjete e tre) t& kapitalit (kuotave) t& shogérisé, me vlers
148,500(njéqind e dyzete e tete mijé e peseqind) Leké.

Znj.Katharina Windus, zotérues i 34 % (tridhjete e kater) té kapitalit (kuotave) t& shoqérisé, me
vleré 153,000(njéqind e pesedhjete e tre mijé) Leké.

Z Torben Richard Putz, zotérues i 33 % (tridhjete e tre) té kapitalit (kuotave) t& shogérisé, me vleré
148,500(njéqind e dyzete e tete mijé e peseqind) Leké,

Kapitali themeltar éshté shlyer plotésisht né para nga Ortakét me themelimin e Shoqgérisé.
Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributeve té tyre né kapitalin themeltar.



NENI7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi me i larté vendimarrés;
Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé.
NENI 8
Administratori

Shoqéria administratohet nga Administratori i cili zgjidhet pér njé mandat pesé viecar me té drejté
rizgjedhje. Administrator i shoqérisé do te jete Z Argi Llanaj. Shoqéria pérfagésohet para cdo
organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga
administratori, i ¢ili ushtron kéto té drejta né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin
né fuqi,

NENI 9
Té tjera

Ortakeét themelues mund té vendosin me vulinetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri & tjera dhe
té krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve té pércaktuara me ligj.

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritjia e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statuti,

NENI 10
Ruajtja e sekretit

Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné
Shoqériné pér démet qe 1 jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

NENI 11
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk
arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata Kompetente.

NENI 12

Nénshkrimi



Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues u gjet sipas vullnetit té tyre dhe u nénshkrua
pa verejtje.

Ky akt Themelimi hartohet né 4 kopje né gjuhén shqipe.
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